ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3514 - http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 1 de 4

EDITAL Nº 52/2022

PUBLICA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS RECUROS

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE OFICINEIROS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação temporária de 7 (sete) oficineiros, de acordo com o que estabelece o

Edital nº 36/2022, TORNA PÚBLICA a homologação das inscrições após o

período de recursos.

1. DOS RECURSOS RECEBIDOS

1.1. Dentro do período aberto para a interposição de recursos, foi recebido um

único formulário, o qual foi analisado pelo Conselho Municipal de Assistência

Social (CMAS) e, diante da exposição de motivos apresentada pela candidata, foi

DEFERIDO pelos conselheiros, por unanimidade, passando a sua inscrição a

constar como deferida e, portanto, homologada para partcipar da seleção.

1.2. O resultado do recurso recebido e analisado consta do Anexo I deste Edital.

1.3. A relação de inscrições homologadas em caráter definitivo, após o período de

recursos, consta no Anexo II deste Edital.

1.4. A relação de inscrições não homologadas consta no Anexo III deste Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de junho de 2022.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal

Registre e Publique-se.

Alex Madruga Camacho

Secretário da Administração

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3514 - http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 2 de 4

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS

Nome do

Candidato

Área da

Inscrição
Síntese do Recurso Análise e Resultado

Eliana

Messa

Valério

Artesã Reconsideração de

situação regular quanto

ao registro de artesão

Recurso conhecido. Candidata

juntou provas de que possui o

registro em situação regular

perante a FGTAS. Inscrição

deferida, será homologada.

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3514 - http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 3 de 4

ANEXO II

RESULTADO FINAL - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Área da Inscrição

Agamenon Achiles Gonçalves Vieira Instrutor de Capoeira

Amauri Alencar da Rosa Filho Banda Marcial

Ana Lúcia Madeira Peraça Educadora Física

Ethiane Duarte de Melo Professora de Língua Portuguesa

Leonardo da Feira Batista Educador Físico

Lilian Feira Gomes Leite Educadora Física

Eliana Messa Valério Artesã

Márcia Jurema da Rosa Silveira Artesã

Sandra Machado Farias da Silva Oficina de Pães e Tortas

Simone Lima Silveira Moreira Educadora Física

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3514 - http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 4 de 4

ANEXO III

RESULTADO FINAL - INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato
Área da

Inscrição
Síntese do Indeferimento

Angélica Mariza

Wolmann

Educadora

Física

Não comprovou graduação na área de

Educação Física

Carine da Rosa Valério Artesã
Não apresentou a carteira de artesã, apenas

o protocolo

Claiton Malvino Teixeira

Cavalheiro
Artesão

Não apresentou a carteira de artesã, apenas

atestado de cadastro

Rosemare dos Santos

Dias
Artesã Não comprovou experiência

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/